



هفته سوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا

زنیت با سردار به دنبال حفظ صدر



باید این رکورد منفی را از بین ببرند.

زنیت همچنین در هیچ کدام از ۱۰ بازی اخیر خارج از خانه خود در رقابت‌های اروپایی به برد نرسیده و شاید برای مسابقه امشب نیز به کسب یک تساوی یک - یک لایپزیگ راضی باشد. اگرچه سردار و زیویا، زوج خط حمله این تیم روسی در هفته‌های اخیر روی فرم بوده و گل‌های تاثیرگذاری برای تیم‌شان به ثمر رسانده‌اند اما غیبت مالکوم برزیلی که در ابتدای فصل از بارسلونا راهی این تیم شده همچنان ادامه دارد و او حداقل تا ماه ژانویه مصدوم خواهد بود. لایپزیگ نیز در ابتدای هفته در مصاف با وولفسبورگ به تساوی یک - یک رسید اما نکته مثبت این دیدار برای این تیم گلزنی تیمو ورنر، مهاجم جوان و ملی‌پوش این تیم است که پس از چهار مسابقه توانست دروازه حریفان

را باز کند. دو تیم دو فصل پیش در مرحله حذفی لیگ اروپا رودروزی هم قرار گرفتند که لایپزیگ در خانه و به لطف گلزنی ورنر ۲ بر یک زنیت را شکست داد و مسابقه برگشت در روسیه با تساوی یک - یک به پایان رسید. دیگر دیدار این گروه را دو تیم لیون و بنفیکا در پرتغال برگزار می‌کنند.

غیبت روسی و الکاسر

یکی دیگر از دیدارهای حساس گروه مرگ امسال، امشب در جزویه مه‌اتزا برگزار می‌شود و اینتر با آنتونیو کونته رودروزی دورتومند صدرنشین قرار می‌گیرد. شاگردان کونته در قعر جدول این گروه قرار دارند و دورتومند نیز به لطف تفاضل گل بهتر نسبت به بارسلونا در صدر جدول قرار گرفته است.

موراتی: اینتر به زلاتان نیاز دارد

ماسیمو موراتی، مالک قبلی باشگاه اینترمیلان می‌گوید اگر او همچنان مالکیت باشگاه را در دست داشت بدون شک و قفورا برای خرید زلاتان ابراهیموویچ، ستاره سوئدی که در حال حاضر بازیکن لس آنجلس گلکسی آمریکاست اقدام می‌کرد. زلاتان که قراردادش با گلکسی در پایان سال جاری میلادی به پایان می‌رسد باشعابتی درباره بازگشتش به سری A، در ژانویه روبرو است و از دو تیم اینتر و ناپولی به عنوان مقاصد احتمالی او نام برده شده است. موراتی در این باره گفت: «هن اگر بودم شاید دست به یک کار بزرگ می‌زدم و زلاتان را می‌آوردم. با این حال در باشگاه تعادلی وجود دارد که باید حفظ شود و بازیکنانی که در حال حاضر در تیم هستند باید احترام‌شان نگه داشته شود.»

فرد: نیاز به زمان دارم

فرد، هافبک برزیلی منچستر یونایتد که ۵۰ میلیون پوند راهی این تیم شده در زمره بدترین خریدهای لیگ برتر در چند سال گذشته قرار دارد. او در همین رابطه گفت: «فصل اول حضور من در یونایتد فصل بدی بود و این طبیعی است چون من از لیگ اوکراین به لیگ برتر آمده بودم. در لیگ برتر سرعت بازی‌ها بسیار بالاست و علاوه بر این بازی‌ها فیزیکی است. بازی در لیگ برتر بسیار سخت است. شما باید در طول ۹۰ دقیقه با تمام توان و تلاش بازی کنید و یک دقیقه هم غفلت نکنید. وقتی از لیگی مثل لیگ اوکراین به اینجا می‌آیید زمان می‌برد تا شما بتوانید به شرایط موجود عادت کنید. من الان شرایط خیلی بهتری نسبت به روزهای اول حضورم در لیگ برتر دارم و فکر می‌کنم رفته‌رفته در حال بهتر شدن هستم.»

احمدوند، سرمربی تیم ملی تنیس در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: **حاشیه‌های فدراسیون ما را هیچ فدراسیونی ندارد**

۶ هفته مسابقه در سال برای تنیسور فاجعه است



محمدرضا حاجی‌عبدالرازق

روزنامه‌نگار

با اتمام دوره ریاست مجید شایسته در فدراسیون تنیس و حضور احمد نامنی، یک‌سری انتقادها درخصوص عملکرد تیم ملی و سرمربی این تیم از سوی سرپرست جدید فدراسیون تنیس مطرح شد تا دوباره این رشته مفرح و کلاسیک بر سر زبان‌ها بیفتد. بر همین اساس و بعد از انتقادهای نامنی، «فرهیختگان» دقایقی با سعید احمدوند، سرمربی مجرب و کاربلد تیم ملی صحبت کرد که متن آن را در ادامه می‌خوانید.

حتما انتقادهای نامنی از خودتان را خوانده‌اید. پاسخی ندارید؟

قبل از هر چیزی باید خدمت ایشان خسته نباشید بگویم که سرپرستی فدراسیون تنیس را قبول کردند. وی مطمئن باشد کار ساده‌ای در این فدراسیون ندارد چون حاشیه‌های این فدراسیون راهیچ فدراسیون دیگری ندارد. در وهله‌بعدی نمی‌خواستم پاسخگوی انتقادها باشم اما باید یک‌سری سوءتفاهم‌ها برطرف می‌شد.

نامنی گفته بود شما که از جنس تنیس هستید چه تئابجی را با تیم ملی کسب کرده‌اید؟ و بهتر است ابتدا عملکرد خودتان را بررسی کنید و سپس در مورد دیگران اظهار نظر کنید. گویا این حرف شما در مورد اینکه برخی‌ها تنیس را با وزنه‌برداری اشتباه گرفته‌اند، به ایشان برخورده است.

من منظورم این بود که تنیس مثل وزنه‌برداری یک رشته رکوردی نیست که در حیاط خلوت خانه‌مان تمرین کنیم و بعد رکوردگیری کرده و سنالی دو بار هم به مسابقه برویم. بلکه در تنیس ورزشکار باید سالی ۴۰ هفته مسابقه بدهد در غیر این صورت موفق نمی‌شود اما شیوه مدیریت تنیس در دو سه سال اخیر مثل وزنه‌برداری بوده و در خانه تمرین می‌کنیم و اگر امکانش بود قبل از دیوس کاپ یک سفر ناقص هم می‌رویم. منظورم این بود که شرایط آماده‌سازی یک رشته پرهیجان به این شکل صحیح نیست و این سبک تمرین مشکلی را حل نمی‌کند ضمن اینکه از بعد از شدت گرفتن تحریم‌ها دیگر مسابقه برون مرزی نیز برگزار نکرده‌ایم و در کنار آن مسابقات داخلی هم تعطیل شد و این یعنی از ۲۶۰ هفته در پنج سال اخیر ۲۲۵ هفته را به‌بالات گذرانیم. برگزاری ۶، هفت هفته مسابقه در سال برای یک تنیسور و فدراسیون تنیس یک فاجعه به شمار می‌رود و این یعنی همان سبکی که تیم ملی وزنه‌برداری تمرین می‌کند. این مشکل تنیس ایران است، نه وجود یا عدم وجود برخی دوستان که گفته‌اند چون ما نبودیم، تنیس ایران عقب افتاد.

ورزش

@farhikhtegandaily



فرهیختگان

WWW.FDN.IR

فوتبال جهان

غایبان نامدار نامزدهای توپ طلا

مجله «فرانس فوتبال» دوشنبه‌شب لیست ۳۰ نامزد نهایی کسب توپ طلای ۲۰۱۹ را اعلام کرد که در این لیست ۱۵ ستاره فوتبال جا مانده بودند. نشریه «موندو دپورتیوو» اسپانیا ۱۵ بازیکن جامانده از لیست نهایی توپ‌طلارا معرفی کرد که به این شرح است: لوکامودریچ، سرخیو راموس، رافائل واران، گرت بیل، تونی کروس، لوئیس سوارز، جرارد پیکه، نیمارا، انگولو کانتیه، مارکو روس، جیدون سانچو، هری کین، یان اوبلاک، اندرو رابرتسون و پل پوگبا.»

محر و میت ۵ ساله مرد سال فوتبال آسیا

سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا(AFC)، اطلاعیه‌ای مبنی بر اعلام آخرین تصمیم کمیته انضباطی AFC صادر کرد که مطابق آن، عبدالکریم حسن به مدت پنج ماه از حضور در مسابقات آسیایی محروم و به پرداخت پنج هزار دلار محکوم شد. مدافع قطری تیم السدسی از اخراج از زمین در دیدار رفت تیمش برابر الهلال عربستان در مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا، با دور مسابقه درگیر شد که کنفدراسیون فوتبال آسیا، او را به خاطر این اقدام با عنوان «تخلف جدی قابل مجازات‌پس از اخراج» محکوم کرد. حسن در سال ۲۰۱۸ به‌عنوان مرد سال فوتبال آسیا انتخاب‌شده بود. AFC به مدافع ۲۶ ساله تیم ملی قطر هشدار داده که در صورت تکرار این تخلف، جرایم شدیدتری در انتظار او خواهد بود.

امری: نباید می‌باختم

انوائ امری، سرمربی آرسنال که تیمش دوشنبه‌شب در مصاف با شفیلد یونایتد با یک گل شکست خورد پس از این مسابقه گفت: «ما شایسته شکست در این بازی نبودیم. نیمه اول کترهای زیادی به شفیلد یونایتد دادیم که آنها هم روی یکی از همین کترها دروازه ما را گشودند. روی هم رفته باید در این مورد پیشرفت کنیم و اجازه ندیم چنین توب‌هایی تبدیل به گل شود. زمانی که فرصت‌هایی برای حمله داشتیم، موقعیت‌های زیادی برای شفیلد خلق کردیم، اما موفق به گلزنی نشدیم. ما شایسته کسب نتیجه‌ای بهتر از این بودیم، اما شفیلد یونایتد کمترین گل خورده در لیگ برتر (به‌طور مشترک با لیورپول) را دارد و زمانی که آنها گل اول را می‌زنند، بازی مقابل‌شان دشوار می‌شود. مادر نیمه دوم تلاش زیادی کردیم و سه موقعیت خوب گلزنی هم خلق کردیم.» سرمربی اسپانیایی توپچی‌ها افزود: «در این بازی دو لحظه کلیدی وجود داشت، یکی گل شفیلد یونایتد و دیگری پنالتی کاملا واضحی که برای ما گرفته‌شد، جایی که روی سکوئرتیس خطای کاملا واضحی رخ داد. با وجود کمک‌اور ویدیویی (VAR) داور باید خطایی که روی سکوئرتیس صورت گرفت را بازبینی می‌کرد. خطا کاملا واضح بود، اما باید تصمیم داور را پذیرفت.» انوائ امری تصریح کرد: «ما شایسته شکست در این بازی نبودیم و باید به این فکر کنیم که چطور می‌توانیم پیشرفت کنیم. ما یک بر صفر شکست خوردیم، اما بازی را تحت کنترل داشتیم و شفیلد یونایتد با بازیکنان بیشتری در محوطه جریمه خود دفاع کرد که این کار ما را برای حمله و رسیدن به گل سخت کرد.»

منهای فوتبال

تیم ملی تکواندو به صربستان می‌رود

هجدهمین تورنمنت بین المللی صربستان در رده‌سنی بزرگسالان با حضور ۲۸۵ هوگوپوش ۵ آبان ماه در شهر «بلگراد» برگزار می‌شود. تیم ملی تکواندوی مردان کشورمان به‌منظور کسب امتیاز در رانستای ارتقای رنکینگ المپیک که سال پیش از بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است با ۶ هوگوپوش در این رویداد حضور پیدا می‌کند. ارمین هادی پور (وزن ۵۸- کیلوگرم)، فرزنان عاشورزاده (وزن ۶۳- کیلوگرم)، سروش احمدی (وزن ۶۸- کیلوگرم)، میرهاشم حسینی (وزن ۷۲- کیلوگرم)، سجاد مردانی (وزن ۸۷+ کیلوگرم) و سعید رجبی (وزن ۸۷+ کیلوگرم) هوگوپوشان اعزامی به این رویداد هستند. در مدت زمان باقی مانده تا این مسابقات ملی پوشان تکواندوی ایران تمرینات مشترکی را با تیم‌های صربستان و استرالیا برگزار می‌کنند. هدایت این تیم برعهده فریبرز عسکری به‌عنوان سرمربی و علی محمد بسحاق و وحید عبداللهی به‌عنوان مربی است.

لیگ برتر والیبال امروز قرعه کشی می‌شود

مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر والیبال مردان ایران، از ساعت ۱۴ امروز در فدراسیون والیبال با حضور مدیران عامل، سرپرستان و سرمربیان تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها برگزار می‌شود. تیم‌های پیکان، راهیاب ملل مروان، سایپا، شهرداری ارومیه، شهرداری گنبد، شهرداری ورامین، فولاد ایرانیان سیرجان و فولاد سپاهان هشت تیمی هستند که در رقابت‌های لیگ برتر والیبال ایران حضور خواهند داشت. لیگ برتر والیبال از هشتم آبان آغاز می‌شود و با توجه به هماهنگی‌های صورت گرفته از سوی سازمان لیگ با سرمربی تیم ملی، ۲۴ آذر ماه پایان نیم‌فصل اول این رقابت‌ها خواهد بود.

۳ مدال برای کشتی‌گیران آزادکار در سیزم

رقابت‌های کشتی آزاد هفتمین دوره بازی‌های نظامیان جهان (سیزیم) ۲۹ و ۳۰ مهرماه در شهر ووهان چین برگزار شد که در پایان تیم ایران توسط محمدحسین محمدیان در وزن ۹۷ کیلوگرم صاحب‌مدال طلا، یل‌الله محبی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم صاحب مدال نقره و احمد بذری در وزن ۸۶ کیلوگرم صاحب مدال برنز شد. در وزن ۸۶ کیلوگرم احمد بذری در مبارزه نخست مقابل آرتور نایفونوف از روسیه مغلوب شد اما با توجه به حضور حریفش در دیدار فینال، به گروه بازنده‌ها رفت. وی در این گره لوئی سستونگ دانگ از کره جنوبی و احمد آییوبف از فرانسه را مغلوب کرد و راهی دیدار رده‌بندی شد. بذری در این دیدار مقابل آدیلت داوولومایف از کشور قزاقستان با نتیجه ۱۴ بر ۵ پیروز شد و به مدال برنز دست یافت.

در وزن ۹۷ کیلوگرم محمدحسین محمدیان در کشتی نخست مقابل آندری لاسوف از اوکراین پیروز شد. وی در دور بعد محمد فردج از الجزایر با مغلوب کرد و در مرحله نیمه‌نهایی نیز ولادیسلاو بایتسایف از روسیه را از پیش رو برداشت و راهی فینال شد. محمدیان در فینال در مصاف با الکساندر هوشتین از کشور بلاروس با نتیجه ۲ بر ۲ به برتری رسید و به مدال طلا دست یافت. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم یل‌الله محبی در مبارزه نخست ویتالی پاسنیاک از کشور بلاروس را مغلوب کرد. وی در دور بعد ژوی‌وی دانگ از چین را از پیش رو برداشت و راهی نیمه‌نهایی شد. محبی در این مرحله نیز با نتیجه ۱ بر صفر مقابل یوانیس کارگیتوکیس از کشور یونان پیروز شد و به دیدار فینال راه یافت. محبی در دیدار فینال مقابل طاها آکگول قهرمان المپیک و جهان از ترکیه با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب شد و به مدال نقره رسید.